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Nombre: Salvador Contreras Martinez Teléfono:
Potencia: 5.58 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Niamero de Servicio: 64346 13-07-27 XA
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,210 kWh prom. y pagasa CFE $ 3,565
TUPRODUCCIONCON g PANELES 1,464 kWh ypagasaCFE  ¢q04

TE AHORRARAS 97.17 % AL BIMESTRE = $3,464 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,387.00 MXN $606.00 MXN $20,781.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
4.1 ANOS 620 W 9 25.2m > 24.3%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001

Salvador Contreras Martinez

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
9 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 8,200.00 $73,800.00
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $73,800.00
IVA $11,808.00

TOTAL (MXN) $85,608.00

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $21,387.00 $606.00 $ 0.00 $20,781.00 $20,781.00 $-64,827.00
2 $22,028.61 $624.18 $0.00 $ 21,404.43 $ 21,404.43 $-43,422.57
3 $22,689.47 $ 642.91 $0.00 $22,046.56 $22,046.56 $-21,376.01
4 $ 23,370.15 $ 662.19 $0.00 $22,707.96 $22,707.96 $1,331.95
5 $ 24,071.26 $ 682.06 $0.00 $23,389.20 $23,389.20 $ 24,721.15
6 $24,793.39 $702.52 $ 0.00 $ 24,090.87 $24,090.87 $ 48,812.03
7 $ 25,537.20 $ 723.60 $0.00 $ 24,813.60 $ 24,813.60 $73,625.63
8 $26,303.31 $745.30 $ 0.00 $ 25,558.01 $ 25,558.01 $99,183.64
9 $27,092.41 $767.66 $0.00 $26,324.75 $26,324.75 $125,508.38
10 $27,905.18 $790.69 $0.00 $ 27,114.49 $27,114.49 $152,622.88
1 $28,742.34 $ 814.41 $0.00 $27,927.93 $27,927.93 $180,550.80
12 $29,604.61 $ 838.85 $ 0.00 $28,765.76 $28,765.76 $209,316.57
13 $30,492.75 $ 864.01 $0.00 $29,628.74 $29,628.74 $238,945.30
14 $ 31,407.53 $ 889.93 $ 0.00 $30,517.60 $30,517.60 $269,462.90
15 $32,349.76 $916.63 $0.00 $31,433.13 $31,433.13 $300,896.03
16 $33,320.25 $944.13 $ 0.00 $32,376.12 $32,376.12 $ 333,272.15
17 $ 34,319.86 $972.45 $0.00 $33,347.40 $33,347.40 $366,619.55
18 $ 35,349-45 $1,001.63 $0.00 $ 34,347.83 $34,347.83 $400,967.38
19 $36,409.94 $1,031.67 $0.00 $ 35,378.26 $ 35,378.26 $ 436,345.64
20 $37,502.23 $1,062.62 $0.00 $36,439.61 $ 36,439.61 $ 472,785.25
21 $38,627.30 $1,094.50 $0.00 $37,532.80 $37,532.80 $510,318.05
22 $39,786.12 $1,127.34 $0.00 $38,658.78 $38,658.78 $548,976.83
23 $ 40,979.70 $1,161.16 $0.00 $39,818.54 $39,818.54 $588,795.38
24 $ 42,209.09 $1,195.99 $ 0.00 $ 41,013.10 $ 41,013.10 $629,808.48
25 $ 43,475.37 $1,231.87 $0.00 $42,243.49 $ 42,243.49 $ 672,051.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $85,608.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,664.1 1,554.0 1,553.9 1,498.2 1,619.8 1,703.2

Consumo actual 1,937.0 1,497.0 700.0 699.0 815.0 1,612.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



